- 1 -

様式第１号（第８条関係）

（表）

年  月  日

 姶良市長  殿

申 請 者 〒

住 所

氏 名
フリガナ

           ○印

連絡先

姶良市ブロック塀等の除却工事に係る補助金交付申請書

 姶良市ブロック塀等の除却工事に係る補助金の交付を受けたいので、姶良市

ブロック塀等の除却工事に係る補助金交付要綱第８条の規定に基づき、下記の

とおり関係書類を添えて申請します。

記

所 有 者

所 有 者 の 住 所

塀 の 所 在 地 姶良市

築 造 年

危 険 ブ ロ ッ ク 塀

等  の  概  要

(厚さ)  cm (高さ)  ｍ(延長)   ｍ（面積）  ㎡

(種類)

□れんが造  □石造  □コンクリートブロック造

□補強コンクリートブロック造 □その他(      )

除 却 工 事 等 の

概     要

□ア 危険ブロック塀等の全てを除去する工事

□イ 危険ブロック塀等の高さを 80cm 未満に減ずる工事

□ウ 危険ブロック塀等の基礎を除く全てを除却する工事

着 工 予 定 年 月 日         年  月  日

完 了 予 定 年 月 日         年  月  日

除 却 工 事 等 に 要

す る 費 用 の 総 額
              円

補 助 金 の

交 付 申 請 額
              円 （工事・面積による）

交 付 申 請 額 の

算 出 根 拠

補助対象工事に要する費用(見積額)        円①

①×１／２＝       円（1,000円未満切り捨て）②

除却ブロック塀の面積

  ㎡×10,000円＝    円（1,000円未満切り捨て）③

※②の額と③の額を比較し、低い方の額（上限 20 万円）を

補助金申請額とすること。

- 2 -

（裏）

添付書類

 (１ ) ブロック塀等の所在を明示した付近見取り図

 (２ ) ブロック塀等の所有者等であることが確認できる書類(建物登記事項証明書、家

屋証明書、名寄帳兼課税台帳の写し、納税通知書又は建設当時の契約書等の写し）

 (３ ) 市税等の滞納のない証明書

 (４ ) 第２条第６号に定める耐震診断の結果

 (５ ) 除却工事施工前の現況写真（全景、高さ及び傾き又はひび割れ等が確認できる

もの）

 (６ ) 補助対象事業に要する費用の内訳が確認できる見積書の写し（除却工事等以外

の工事が含まれている場合は、補助の対象となる除却工事等の費用と区別されて

いること。）

 (７ ) 所有者と申請者の関係が分かる戸籍謄本又は除籍謄本（相続権を有する者が申

請する場合に限る。）

 (８ ) 誓約書（様式第２号）

 (９ ) 補助対象事業を行う解体撤去業者の建設業許可証の写し又は建設リサイクル

法第23条第２項の規定による通知の写し

 (10) その他市長が必要と認める書類

- 3 -

様式第２号（第８条関係）

誓  約  書

 私は、姶良市ブロック塀等の除却工事に係る補助金の交付申請に当たり、次

に掲げる事項について誓約します。なお、姶良市ブロック塀等の除却工事に係

る補助金交付要綱の規定に違反したときは、補助金の交付の決定を取り消され

ても異議はありません。

１ 補助金の申請に関し、偽りはないこと。

２ 姶良市ブロック塀等の除却工事に係る補助金交付要綱の趣旨を理解し、遵

守すること。

３ 姶良市ブロック塀等の除却工事に係る補助金交付要綱に基づく指示又は

命令に従うこと。

４ 補助金交付後に民事に関する問題が生じたときは、申請者及び補助対象者

が責任をもって解決すること。

  年  月  日

 姶良市長  殿

             申請者 住 所

                 氏 名            ○印